
Znaczącą atrakcją turystyczną w okolicach Poznania jest Szlak Kościołów Drewnianych wokół
Puszczy Zielonki. Jest na nim 12 kościołów drewnianych: Wierzenica, Kicin, Uzarzewo, Węglewo,
Sławno, Łagiewniki Kościelne, Kiszkowo, Rejowiec, Długa Goślina, Jabłkowo, Raczkowo, Skoki.
Każdy z tych kościółków ma swoją mniej czy bardziej  niezwykłą historię i ciekawą teraźniejszość.
Może czymś zafascynować odwiedzającego. Większość z nich ma w swoim wyposażeniu dzieła
sztuki począwszy od epoki gotyku, przez barok, po czasy współczesne. Niejednokrotnie wiążą się z
nimi ważne postaci, wydarzenia lub legendy. Znajdują się na terenie sześciu gmin: Czerwonak,
Murowana Goślina, Pobiedziska, Swarzędz, Kiszkowo, Skoki, w trzech powiatach: poznańskim,
gnieźnieńskim, wągrowieckim, oraz dwóch archidiecezjach – poznańskiej i gnieźnieńskiej. Szlak
Kościołów Drewnianych pomyślany jest jako trasa samochodowa o długości w granicach 100 km
licząc wyjazd z Poznania. Został utworzony z inicjatywy Związku Międzygminnego „Puszcza
Zielonka”. To w Związku zrodziła się idea tej atrakcji turystycznej opartej o miejsca kultu. Ta
organizacja przekuła ją w działanie zdobywając niezbędne środki finansowe na uruchomienie SKD,
a potem dbała o jego funkcjonowanie i wzbogacanie oferty. Oczywiście nie byłoby Szlaku bez
życzliwego podejścia i nierzadko wielkiego zaangażowania księży proboszczów i osób z nimi
współpracujących. Ich połączone działania sprawiały i sprawiają, że na turystów i pątników
czekają nie tylko same świątynie, ale też tablice i inne materiały informacyjne, w tym internetowe.
Zostały wydane: album Podróż do dwunastu drewnianych kościołów, pieśni na płycie CD, powstał
film „Poczuj natchnienie”. Jedenaście wiejskich plus jedna miejska drewniana świątynia
funkcjonują jako SKD od 26 kwietnia 2008 r. W kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w
Rejowcu odbyły się uroczystości otwarcia Szlaku z udziałem przedstawicieli samorządów
powiatowych i gminnych. Po nich śpiewał swoje pieśni o kościołach na SKD dr Jacek Kowalski.
Przy figurze nieopodal kościoła symbolicznie otwarto Szlak rozłupując deskę, następnie został on
poświęcony. Od początku dużym zainteresowaniem turystów cieszyły się wycieczki autokarowe
organizowane przez Związek, imprezy z cyklu „Lato z przewodnikiem w Puszczy Zielonka”. 10
czerwca 2011 r. w Uzarzewie, Wierzenicy i Kicinie odbyła się pierwsza edycja Nocy Kościołów
Drewnianych. Na początku miała miejsce raz w roku, rozrosła się do trzech odsłon w 2016 r.
Kościoły na SKD odwiedzają też pątnicy wędrujący Drogą św. Jakuba i ekumeniczna pielgrzymka
Niemców i Polaków szlakiem Ottona III, Gniezno – Magdeburg, lub w drugą stronę. W 2016 roku
szerokim echem rozniosła się wieść o dziele nawiązującym do wspólnych dziejów sąsiadujących
parafii –  Drodze Tajemnic Różańcowych łączącej  kościoły w Kicinie i Wierzenicy. Pomysłodawcy
SKD zakładali, że ich dzieło powinno zaowocować w świadomości turystów i mieszkańców
docenieniem wartości duchowych i materialnych związanych z drewnianymi kościołami.
Przyczynić się do zwiększenia troski o zachowanie ich w historycznej postaci zarówno, jeżeli



chodzi o bryłę kościoła, wnętrza, otaczający krajobraz. Po dekadzie świątynie w: Długiej Goślinie,
Kicinie, Łagiewnikach Kościelnych, Skokach, Węglewie, Wierzenicy dzięki działaniom związanych
z nimi wspólnot wspieranych przez samorządy są znakomitymi przykładami słuszności tych
założeń.
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